河北广播电视大学
冀电大校字[2011]14号

关于2010-2011学年度第二学期开放教育

期末考试安排的通知
各市电大、分校,省校有关部门及有关办学单位：

2010-2011学年度第二学期开放教育（本科、专科）期末考试定于2011年7月6日-11日进行。现将考试安排印发给你们，请遵照执行。
一、有关考试课程的几点说明

1.各考试科目的考核方式(开卷、半开卷、限开卷、闭卷)及时间安排详见附件1、2、3、4。
（1）考试安排中，“半开卷”为“一页纸”考试，考试要求详见《中央广播电视大学关于开放教育进行半开卷考试试点的若干意见》（电校考[2007]9号）。
（2）多媒体课件制作与应用（7154号）上机部分考试为“开卷”；CAD/CAM软件应用（8203）只有机考，采用“开卷”。
（3）“限开卷”课程考试要求如下：
以下课程上机部分采用“限开卷”形式，具体要求如下：

多媒体制作软件使用（8044号）课程上机考试时，允许带“Authorware”文字教材进入考场；图像处理软件使用（8020号）、Photoshop图像处理（8118号）课程上机考试时，允许带“Photoshop”文字教材进入考场；网页制作技术（8092号）课程上机考试时，允
许带“网页制作技术”文字教材进入考场；计算机应用基础（省开）课程上机考试时，允许带《计算机应用基础》文字教材进入考场。以上各门课程均不允许携带其它文字资料和软盘、光盘、U盘等移动存储介质进入考场。

2.部分英语类课程（详见附件6）期末考试包括听力测试和笔试，在同一试卷上答题，先考听力，再考笔试。
3.英语专业（本科）部分课程特殊考试形式说明
（1）商务英语（上）、英语综合实践课程考试分为听力测试和笔试，在同一试卷上答题，先考听力，后考笔试。

（2）变化中的英语、跨文化交际课程考试分为笔试和口试，口试在2011年7月8日至10日期间完成。
（3）高级日常英语、高级休闲英语、高级职业英语、高级时事英语考试分为听力测试、笔试和口试。听力测试和笔试在同一试卷上按规定的时间完成，先考听力，后考笔试；口试在2011年7月8日至10日期间完成。

（4）高级日常英语、高级休闲英语口试共用同一组题签，高级职业英语、高级时事英语口试共用同一组题签，跨文化交际单独使用一组题签。

（5）变化中的英语课程单独使用一组题签。
（6）高级日常英语、高级休闲英语、高级职业英语、高级时事英语、跨文化交际课程口试每两位考生用时20分钟（含抽签后的准备时间）；变化中的英语课程口试每位考生用时10分钟（含抽签后的准备时间）。

（7）高级日常英语、高级休闲英语课程考试的笔试成绩占综合成绩的60%，口试成绩占综合成绩的20%；高级职业英语、高级时事英语、跨文化交际、变化中的英语课程的笔试成绩占综合成绩的65%，口试成绩占综合成绩的15%。口试由各市级电大自行组织。
4.英语专业（专科）部分课程特殊考试形式说明
5.土木工程CAD(试卷号1128)终结性考试占课程总成绩的50%。考试方式为闭卷上机考试，时间90分钟，内容为抄绘图片。考场中的每台计算机均为每位考生设置考试专用文件夹；考生做完试题后，将自己作好的图形文件以*.dwg格式保存到考试专用文件夹中。
6.计算机平面设计（1）(试卷号2285)和计算机平面设计（2）(试卷号2329)的考试安排：
7.电路分析软件Tina PRO(试卷号2184)继续采用无纸化考试（闭卷），考试安排如下：
8.汉语言文学专业（本科）有关课程考试说明

根据中央电大教务处《关于汉语言文学专业（本科）课程教材和考试调整的通知》（电大教函〔2008〕10号）的安排，从2009年春季学期开始，该专业2006年秋季（含）以前教学计划中的中国古代文论选读课程停止考试，调整为参加文论专题课程的考试，请有关单位在组织报考时注意。

9.部分课程试卷使用说明

（1）由于部分课程已经停开或更名，因此这部分课程考试请使用以下表中所列对应课程的考试试卷。其他未列入的课程，请参见中央电大教学计划替代课程一览表。

本科：
	序号
	课程名称
	使用试卷课程名称
	试卷号

	1
	西方经济学（本）
	宏微观经济学
	1026

	2
	文学英语赏析
	文学阅读与欣赏
	1062

	3
	金融学
	货币银行学
	1046

	4
	行政领导学
	领导学基础
	1185

	5
	城市管理学
	市政规划与管理
	1186

	6
	计算机组成原理A
	计算机组成原理
	1254

	7
	公务员制度
	国家公务员制度
	1990

	8
	中国古代文论选读
	文论专题
	1250

	9
	C语言程序设计
	C语言程序设计A
	1253

	10
	开放教育入学指南
	开放教育学习指南
	1920

专科：

	序号
	课程名称
	使用试卷课程名称
	试卷号

	1
	邓小平理论和“三个代表”重要思想概论
	邓小平理论概论
	2001

	2
	经济数学基础1 2
	经济数学基础
	2006

	3
	统计学原理(A)
	统计学原理 (B)
	2019

	4
	高等数学（1）(水)
	高等数学（1）
	2022

	5
	银行会计
	金融企业会计
	2045

	6
	银行经营管理
	商业银行经营管理
	2047

	7
	人文社会科学基础
	人文社会科学基础 (A)
	2072

	8
	公共行政学
	行政管理学（A）
	2202

	9
	公共关系实务
	公共关系学
	2189

	10
	初级英语
	英语Ⅰ(1)
	2204

	11
	应用写作（汉语）
	文秘管理与应用写作
	2265

	12
	物流管理定量分析方法
	物流管理定量分析基础
	2320

	13
	现代物流管理专题
	现代物流管理专题讲座
	2322

	14
	物流信息技术
	现代物流管理专题讲座
	2322

	15
	汽车底盘构造
	汽车底盘构造与维修
	2360

	16
	汽车电器设备
	汽车电器设备与维修
	2421

	17
	汽车发动机构造
	汽车发动机构造与维修
	2422

	18
	建筑结构基础
	建筑结构基础A
	2521

	19
	政治经济学（B）
	政治经济学（A）
	2005

	20
	政治经济学
	政治经济学（A）
	2005

	21
	助理理财规划师职业技能实训
	职业技能实训（一）
	2615

	22
	秘书职业技能实训（一）
	职业技能实训（一）
	2615

	23
	秘书职业技能实训（二）
	职业技能实训（二）
	2627

	24
	茶叶审评与检验技术
	茶叶评审与检验技术
	2795

	25
	开放教育入学指南
	开放教育学习指南
	2910

	26
	管理信息系统
	信息管理系统
	2081

	以下课程只是共用试卷，中央电大没有建立它们之间的课程替代关系，请在组织报考时注意分别报考。

	27
	汽车底盘构造与维修（A）
	汽车底盘构造与维修
	2360

	28
	汽车质量检验
	汽车维修质量检验
	2374

	29
	汽车车身修复技术
	识图及修复技术
	2377

	30
	汽车机械基础（A）
	汽车机械基础
	2372

	31
	汽车故障诊断技术（A）
	汽车故障诊断技术
	2370

	32
	软件技术基础
	网络实用技术基础
	2379

	33
	公共关系实务（省考）
	公共关系学（省考）
	8013

	34
	经济法律基础（省考）
	经济法概论（省考）
	8137

（2）建筑工程项目招投标与合同管理（试卷号2849）、水工建筑物（试卷号2862）、现代教师学导论（试卷号2864）为基于网络考核试点课程，终结性考试采用纸介方式，使用相应试卷号，请注意征订试卷。
（3）表现技法（试卷号2522）、建筑装饰设计基础（试卷号2530）和小写意花鸟（试卷号2553）的考核方式全部采用形成性考核，由市级电大按有关要求组织考核。

（4）电算化会计（试卷号2818）、个人与团队管理（试卷号2269）和资源与运营管理（试卷号2270）等课程全部采用基于网络的课程考核方式，不提供纸介考试。

（5）高等数学(2)（水）（试卷号2020）试卷适用于水利水电工程专业，高等数学(2)（试卷号2133）试卷适用于非水利水电工程专业；药理学（试卷号2118）试卷适用于护理专业，药理学（药）（试卷号2233）试卷适用于药学专业；数据库基础与应用（试卷号2076）试卷适用于计算机应用(信息管理方向)、电子信息技术、计算机及应用专业，数据库基础与应用（试卷号2478）试卷适用于计算机信息管理专业；电子商务概论（试卷号2186）试卷适用于电子商务、广告、汽车等专业，电子商务概论（试卷号4990）试卷适用于农村信息管理专业。
（6）
（7）企业战略管理（试卷号1809）和财务报表分析（试卷号1835）两门课程全部采用基于网络的考试方式，不再提供纸介考试。
（8）开放教育学习指南（本科试卷号1920、专科试卷号2910）和网络学习工具及应用（试卷号1277）两门课程的考核全部采用基于网络的形成性考核。

（9）
（10）
（11）试卷号1100专题写作课程试卷仅限于汉语言文学专业的学生考试使用。试卷号1307专题写作课程仅限于汉语言文学专业（文秘方向）的学生考试使用。

（12）参加基于网络课程考核改革试点考试的学生成绩必须使用试点课程的试卷号登录成绩，不参加试点课程考试的学生仍使用原来的试卷号。

（13）个别课程存在中央和省开两种试卷的情况，报考时请认真核对教学计划，必修（中央考）课程报考试卷号为1、2字头（2字头带*号的课程除外），选修（省考）课程报考试卷号为7、8字头（含2字头带*号的课程）。
10.部分课程考试时需要携带计算器等工具，请及时通知考生，做好考前准备。

（1）可以携带计算器的课程

本科: 公司财务、计算机数学基础(2)、金融统计分析、多媒体技术基础及应用、宏微观经济学、财务案例研究、成本管理、高级财务管理、高级财务会计、国民经济核算、会计制度设计、 审计案例研究、 工程经济与管理、建筑结构试验、 道路工程、桥梁工程（本）、物流设施与设备、投资学、资产评估、纳税筹划、工商管理统计、市场调查、 管理会计、信托与租赁、投资分析。

专科：基础会计、工程力学（1）、中级财务会计、统计学原理（B）、计算机电路基础（1）、电工学、工程力学（2）、 财务管理、金融企业会计、企业金融行为、上市公司财务分析、 多媒体技术基础、计算机电路基础（2）、计算机控制技术、微机接口技术、无机化学（药）、医用基础化学、药用分析化学、成本会计、管理会计、企业统计、审计学原理、市场调查与预测、电路分析、物业管理财税基础、建筑材料（A）、建筑测量、建筑工程项目管理、建筑结构、建筑力学、建筑施工技术、建设项目管理、机械制造基础、 数控加工工艺、电工电子技术、安装工程估价、道路工程技术、工程经济、工程造价基础、管道工程技术、建筑工程估价、建筑结构基础A、结构设计原理、 中级财务会计（一）、中级财务会计（二）、税收基础、初级会计、市场调查与商情预测、统计基础、现代企业管理方法、市场分析与预测、企业经济学、社会经济调查方法与实务（注）、金融审计、建筑工程计量与计价。
（2）可以携带计算器和绘图工具的课程

本科：土木工程力学（本）、工程力学(本)
专科：建筑构造
11.
12.部分课程考试命题与组织安排

（1）英语专业成功指南(1)、(2)、(3)课程由市级电大按中央电大的教学要求自行命题并组织考试。

（2）网页制作技术（8092）、多媒体制作软件使用（8044）、图像处理软件使用（8020）、Photoshop图像处理（8118）、多媒体课件制作与应用（7154）课程期末考试采用上机和笔试的方式进行。网页制作技术（8092）上机考试时间为120分钟，多媒体制作软件使用（8044）、图像处理软件使用（8020）、Photoshop图像处理（8118）、多媒体课件制作与应用（7154）上机考试时间为60分钟，笔试在规定的时间统一进行，考试时间均为60分钟。

以上各科上机和笔试部分各占综合成绩的40%，形成性考核成绩占综合成绩的20%。上机和笔试均由省电大统一命题，考试安排中仅安排了笔试时间，上机考试时间由各单位在考试期间自行安排。

(3)CAD/CAM软件应用（8203）只有机考，考试时间为90分钟，机考成绩占综合成绩的60%，形成性考核成绩占综合成绩的40%。机考由省电大提供样题 ， 考试时间自行安排。

（4）开放教育学习指南（含“一村一名大学生计划”）（本科：1920号，专科：2910号）课程按《关于2010年秋季开放教育学习指南课程考核安排的通知》（冀电大教[2010]28号）文件相关规定执行。
（5）数学文化（7103）按《关于开放教育本科数学文化课程考核安排的通知》（冀电大教[2010]10号）文件相应规定执行。

（6）以下课程不安排统一考试，由各市级电大按中央电大有关要求组织测评。

网络使用基础（试卷号2199）、信用合作社经营管理（2054号）、信用合作社会计（2053号）、英语学习指南（2153号）、单位工程施工组织设计（2333号）、建筑施工技术方案设计(2350号)、建筑制图基础实训（2352号）、建筑构造实训（2346号）、数控专业学习指南（2434号）、计算机专业指南(2461号) 、可编程控制器应用实训（2472号）、 建筑工程估价实训(2463号 )。
13.计算机应用基础(中央考，试卷号2007)继续采用无纸化闭卷考试，考试时间为100分钟,在2011年7月11日前完成。
符合教育部组织的全国网络教育统考免考条件，但需要参加教学计划所规定的计算机应用基础课程考试（见电大教〔2005〕7号文件 ）的考生，参加中央电大开放教育计算机应用基础课程的无纸化考试(通过Windows XP平台），其成绩为最后综合成绩。该课程的试卷号1200，考试时间为100分钟，考试方式闭卷，考试应在2011年7月10日之前完成。

14.“一村一名大学生计划”
15.“计算机文化基础”（试卷号2304）和计算机应用技术基础（试卷号2305）考试采用无纸化闭卷考试，考试时间为90分钟。具体考试时间由各考点根据实际情况在2011年7月8日至11日期间安排。具体要求与安排请登陆深圳电大网址（http://www.szrtvu.com.cn/szmt/）。考试系统安装请与省校教务处考务科联系。
16.职业技能实训课程的考核

（1）职业技能实训（一）课程（试卷号2615）的考核为形成性考核，采用机考方式进行。有关说明如下：

本课程根据5门证书课程的教学内容，共安排5个模块的考核，分模块单独考核，各模块考核时间均为90分钟，每个模块的考核须在完成相应课程教学之后及时安排进行。由考点按课程考核说明要求组织考核；学生在每个模块当中可以进行多次考核，以最后一次的考核成绩为本模块的最终成绩。在5个模块考核均完成后，课程的合成成绩由北京博奥教育公司从考核平台发送中央电大；本课程实训考核光盘随《职业技能实训指导手册》配发，第一门双证课程（专业规则中标注“★”“☆”的课程）开出的同时，学生使用个人学号与身份证号（身份证号为密码）直接登陆“职业技能实训平台”，使用配发光盘中的激活码进行激活后，进行实训练习和形成性考核。
（2）职业技能实训（二）课程（试卷号2627）的考核为终结性考核，采用机考方式进行，考核时间为90分钟，应安排在第五学期之前完成，由考点按本课程考核说明要求组织考核，该考核通过职业技能实训（二）光盘登陆平台进行。

职业技能实训课程联系人：陈婉生，韩新生。

联系电话：（010）51666386或58840190，传真（010）58840184
17.开放本科补修课程考试安排：本学期开放本科补修课程由省校统一命题并提供样题，市校随“补修课程样题订单”订卷，考试统一安排在2011年6月19日进行。附件四为开放本科补修课程统一考试时间安排， 各市校、分校按省电大规定的统一时间组织考试。
18.英语报刊选读（试卷号7701）、小学科学教学研究（试卷号7702），请试点市校按照《河北广播电视大学关于印发〈英语报刊选读课程考核改革方案〉的通知》（冀电大教[2010]31号）和《河北广播电视大学关于印发〈小学科学教学研究课程考核改革方案〉的通知》（冀电大教[2010]32号）文件相关规定执行。
19.各门课程的形成性考核比例请在教务管理系统中查询,。不统一安排考试的部分课程试卷号请在教务管理系统中查询。

二、关于“双及格”问题的说明

当中央统设课程形成性考核成绩在综合成绩中所占比例大于30%时，形成性考核成绩未达到60分者，不得参加终结性考试；形成性考核成绩和终结性考试成绩均达到60分及以上（及格），方可获得本课程相应学分。
三、关于省开课程考核改革的说明

为进一步加强省开课程考核改革，本学期省校对开放教育本、专科71门课程重新编制了课程考核说明，提高了形考比例，改革了终考方式，课程考核说明详见河北电大在线课程说明。考核改革课程列表如下：

	序
号
	试卷号
	课程名称
	终考
考试手段
	终考
考试方式
	考试
时限
	形考
比例(%)
	备注

	2
	8141
	高层建筑施工
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40

	3
	8140
	工程建设监理概论
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40

	4
	8193
	数控机床故障诊断与维修
	笔试
	半开卷
	90分钟
	50

	5
	8203
	CAD/CAM软件应用
	上机
	开卷
	90分钟
	40

	8
	7803
	管理会计
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40
	可以带计算器

	9
	8258
	财会法规与职业道德
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40

	10
	7120
	信托与租赁
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40
	可以带计算器

	11
	7001
	资产评估
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40
	可以带计算器

	12
	8031
	经济应用文写作
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	13
	7648
	审计案例分析
	笔试
	开卷
	90分钟
	40
	可以带计算器

	14
	8228
	纳税基础与实务
	笔试
	开卷
	90分钟
	40
	可以带计算器

	15
	8035
	金融审计
	笔试
	开卷
	90分钟
	40
	可以带计算器

	16
	7054
	投资分析
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40
	可以带计算器

	20
	8233
	组网技术
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40

	21
	8230
	网络安全技术
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40

	22
	8807
	网络信息制作与发布
	笔试
	闭卷
	90分钟
	40

	23
	8163
	建筑工程计量与计价
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40
	可以带计算器

	24
	8692
	计算机绘图CAXA
	上机
	开卷
	90分钟
	40

	25
	8021
	财政与税收
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	26
	8253
	税收理论与实务
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	27
	8131
	国家税收
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	28
	8200
	现代金融业务
	笔试
	闭卷
	90分钟
	40

	29
	7188
	管理方法与艺术
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	30
	8010
	工商企业经营管理
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	31
	8269
	个人与团队管理
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	32
	7024
7603
8805
	电子商务概论
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	33
	8137
	经济法律基础
	笔试
	闭卷
	90分钟
	40

	34
	8100
	医药市场营销学
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	35
	7114/8041
	市场营销学
	笔试
	闭卷
	90分钟
	40

	36
	7007/8018
	公司法
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	37
	7011/8405
8109
	国际贸易法
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	38
	7004/8125
	仲裁法学
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	39
	7016/8132
	现代产权法律制度专题
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	40
	7151
	行政处罚法
	笔试
	闭卷
	90分钟
	40

	41
	7045/8108
	中国法律思想史
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	42
	7021
	婚姻家庭法学
	笔试
	闭卷
	90分钟
	40

	43
	7046/8123
	外国法制史
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	44
	7152/8113
	心理学
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	45
	8808
	幼儿园管理
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40

	46
	7133/7702
	小学科学教学研究
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	47
	7149
	小学数学案例教学
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	48
	7137
	文献检索与应用
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	49
	7312
	小学生心理健康教育
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	50
	8154
	儿童文学
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	51
	7100
	比较教育
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	52
	7110
	教育社会学
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	53
	7802
	班级管理
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	54
	8190
	旅游心理学
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	55
	7018
	国际贸易原理
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	56
	7089
	社会保障学
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	57
	7030/8013
	公共关系学
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40

	58
	8155
	秘书学
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40

	61
	8174
	英美文学选读
	笔试
	闭卷
	90分钟
	40

	62
	7041
	英语报刊选读
	笔试
	闭卷
	90分钟
	40

	63
	8663
	阅读与写作基础
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	64
	7115
	秘书资格证书专题
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	65
	8176
	外国文学名著选讲
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	66
	7333
	西方文化概观
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	67
	8153
	简明中国史
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40

	68
	8616
	中国传统文化概观
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40

	69
	7158
	中华文化概说
	笔试
	半开卷
	90分钟
	40

	70
	7180
	讲演与口才
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

	71
	7077
	世界贸易组织法
	笔试
	开卷
	90分钟
	40

四、试卷征订、上传及考场编排

五、考试组织与考试纪律

按照中央电大的要求，根据省校《关于印发实施“一村一名大学生计划”〈校长办公会纪要〉的通知》（冀电大校字[2004]79号）精神，各级电大必须做到统一管理试卷、考场等各环节工作，把考试工作统一归口管理的要求落到实处。

各单位要继续严格执行考试管理有关规定，并按规定认真做好各环节的组织管理工作，进一步加强考风考纪建设，对违纪舞弊事件要坚决查处，决不姑息。确保考试工作的“严肃、严格、公正、公平”。

                                     河北广播电视大学

二○一一年四月十一日

PAGE
1